*Reg. 13.15; JE 1879; Coll.Sem. 1.216; ID 13.105 from Iudei siquidem - operam adhibere [for dare]; +D 45 c 3*

<sup>9</sup> *ss* A

<sup>10</sup> superuacue CK<sup>2</sup>DBZOHA; sruacue K; *lacuna and uacue* N

<sup>11</sup> quid LRSWDBVPZOHA; quod CXX; ? N

<sup>12</sup> et CKNBZOHQ; est A

<sup>13</sup> *corr. fr.* fuerit N

<sup>14</sup> *corr. fr.* uenti B

<sup>15</sup> -ionem CRKNBZOHQ; -ione A

<sup>16</sup> nil CSKNBZO; nichil HQA

<sup>17</sup> Iudeis CKN<sup>2</sup>BZOHQ; uideris A

<sup>18</sup> *an erasure follows in O*

<sup>19</sup> est ergo LRXSKNDV<sup>2</sup>P; ergo C; est B; ergo est ZJOHA

<sup>20</sup> *ss* N

<sup>21</sup> et *add.* KND, *om.* CSBVPZOHA

<sup>22</sup> potuerit CRSKDVZOHA; poterit BN

<sup>23</sup> conuertere. Itaque - adiuuante *om.* P

<sup>24</sup> illos CKD(*after* sollic.)BZOHA; eos N

<sup>25</sup> sollicitudinibus LRXSWKNVPZJOHA; sollempnitatibus CV<sup>2</sup>; sollicitudini B

<sup>26</sup> -que *ss* Z

<sup>27</sup> *ss* L<sup>2</sup>

## 17

*Gregorius papa ad Ianuarium episcopum. De eo quod die dominica<sup>1</sup> ad exarandam messem<sup>2</sup> perrexit et terminos eradicare non timuit<sup>3</sup>*

Tanta autem nequitia ad aures meas de tua senectute peruenit ut eam nisi adhuc<sup>4</sup> humanitus<sup>5</sup> pensarem fixa iam maledictione ferirem. Dictum quippe mihi est<sup>6</sup> quod dominicorum die priusquam missarum sollempnia celebrares, ad exarandam messem latoris presentium perrexisti,<sup>7</sup> post missarum sollempnia<sup>8</sup> etiam<sup>9</sup> terminos possessionis illius eradicare minime timuisti, quod factum que pena debuit insequi omnes qui audiunt sciunt. Et quidem pene sententia in te<sup>10</sup> fuerat<sup>11</sup> iaculanda sed quia simplicitatem tuam cum senectute nouimus interim taceamus. Eos uero quorum

<sup>1</sup> -ica CXSWKNDBV; -ico R; -icam P

<sup>2</sup> Ianuarius episcopus *add.* SKNDV, *om.* CRXWBP

<sup>3</sup> De - timuit CRXSWKNDBVP; *om.* ZOHA

<sup>4</sup> *corr. fr.* -huic H

<sup>5</sup> *corr. fr.* -itas Z

<sup>6</sup> mihi est CSKNBZO; est mihi HQA

<sup>7</sup> et *add.* K<sup>2</sup>; et post exarationem eius missarum sollempnia celebrasti *add.* ZJOHA, *om.* CRXSKNDBVP

<sup>8</sup> celebrares ad exarandum - sollempnia *in mg.* R

<sup>9</sup> etiam CRSDBZOHA; et KN

<sup>10</sup> in te *ss* S<sup>2</sup>

<sup>11</sup> fuerat CRKNVPZOHA; fuerit B

consiliis hec egisti<sup>12</sup> in duobus mensibus excommunicatos esse decernimus<sup>13</sup>, ita ut si quid eis inter<sup>14</sup> duorum mensium spacium humanitus euenerit, benedictione uiaci non priuentur, deinceps autem ab eorum consiliis cautus existe, te quoque sollicite custodi, ne si eis in malo discipulus fueris quibus magister in bono<sup>15</sup> esse debuisti, nec simplicitati tue nec ulterius senectuti parcamus.